PAGE
3

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.10.2022
	№ 97

	поселок Щербиновский

О порядке и условиях  предоставления ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за особые

условия службы муниципальным служащим администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

В соответствии со статьей 19 Закона Краснодарского края от 8 июня       2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Установить порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 13 июля 2009 г. № 81 «О порядке и условиях  предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

Приложение

к постановлению  администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 10.10.2022 № 97
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого

отпуска за особые условия службы муниципальным служащим

администрации  Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы (далее - дополнительный отпуск) муниципальным служащим администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – муниципальный  служащий) разработаны  в соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г.         № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Перечень должностей муниципальной службы, имеющих право на дополнительный отпуск, устанавливается коллективным договором или правилами внутреннего распорядка администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Продолжительность дополнительного отпуска муниципальных                 служащих определяется коллективным договором или правилами внутреннего трудового распорядка администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и зависит от объема и сложности исполняемых муниципальными служащими должностных обязанностей, интенсивности, напряженности и других  условий муниципальной службы.

Продолжительность дополнительного отпуска не может быть менее трех и более 14 календарных дней.

4.  Дополнительный  оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет и ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за ненормированный рабочий день, а по желанию муниципального служащего может быть предоставлен отдельно от них.

5. В случае перевода муниципального служащего на должность муниципальной службы, по которой установлена иная продолжительность дополнительного отпуска, дополнительный отпуск предоставляется пропорционально отработанному времени в календарном году по указанной должности.

6. В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого  отпуска, а также  увольнения муниципального служащего с муниципальной службы право на дополнительный оплачиваемый отпуск реализуется  в  порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

7. Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска производится в             пределах утвержденного фонда оплаты труда на текущий год.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE